

### 一般社団法人日本医療保育学会



# 第21回 全国研修会のお知らせ

皆様いかがお過ごしでしょうか。様々な感染対策を取りながら、以前の生活を取り戻せつつありますが、ご要望が多いこともあり、今年度もオンデマンド配信での開催と致しました。

こどもの発達の本質や、遊びを通した育ち、その原動力を育む関わりについての学びの場となる ことを願っております。たくさんのご参加をお待ちしております。

テーマ:こどもの理解と遊び ~ 豊かな医療保育の実践のために~





配信期間: 2024年8月20日(火)~2024年9月10日(火)

くプログラム>

① 開会のあいさつ

全国研修会担当 吉井友美

- ② 講演
- 1) 「作業療法士が考えるこどもの遊びの本質~遊びの発達と感覚統合の視点から~」 講師 かかりつけ療法士に出会える育児・発達支援室 ここん 作業療法士 定金雅子氏
- 2)「本との出会いがもたらすもの」

講師 佐賀女子短期大学 名誉教授 白根恵子氏

- 3) 「療育の専門家に聞く遊びと育ちのポイント、アナログゲーム療育について」 講師 アナログゲーム療育アドバイザー 松本太一氏
- ③ **閉会のあいさつ** 全国研修会実行委員 望月希美



## 【参加費】 会員 1000円 非会員 1500円 学生 500円(振込) 【参加申し込み方法】QRコード、下記 URL からお申込みください。

https://forms.gle/HtZfnbB5s8yTFYMT9



#### 【お申し込みに関しての注意事項】

- ①申し込み確認後、振込先口座の案内メールを送信します。案内メールが届いてから <u>5 日以内</u>に参加費を振り込んでください。
- ②振り込み確認後、オンデマンド配信のための URL・資料・アンケート等をお送りします。
- ③お申込み時、必ず容量の多いデータが閲覧できるメールアドレス(PC 等)をご記入ください。
- ④参加費振り込み後の返金は対応いたしません。各々金額を必ずご確認ください。
- ⑤「領収書・受講証」は配信終了後、郵送いたします。
- ☆上記を利用できない場合は、全国研修会事務局アドレス 【zenkokukensyu2024@gmail.com】 に、件名を【第21回全国研修会参加申し込み】として、
  - ①お名前 ②ふりがな ③ご所属 ④メールアドレス ⑤電話番号 ⑥会員の有無
  - ⑦会員番号(会員の場合) ⑧受講証・領収書の送付先く郵便番号と住所>

をご記入の上、お送りください。

【申し込み締め切り】

2024年8月4日(日)まで





#### 【その他】

- アンケートは9月20日(金)までにご提出をお願いいたします。
- 医療保育専門士の方は、資格更新単位10単位が取得できます。
- この案内は本学会ホームページでもご覧いただけます。

#### 【第21回全国研修会についての質問・問い合わせ先】

問い合わせ先: E-mail zenkokukensyu2024@gmail.com

一般社団法人日本医療保育学会 第21回全国研修会事務局

吉井友美

